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Curriculum Vitae

Mag. Josef Meichenitsch

Mitglied des Direktoriums
Oesterreichische Nationalbank

Geboren am 22.10.1979 in Maédling

Ausbildung

2003

Abschluss Studium der Volkswirtschaftslehre an der Wirtschaftsuniversitat
Wien mit Spezialisierung Investmentbanking und Kapitalmarktkommunikation

Berufliche Tatigkeiten

seit 11.07.2025
2020-2025

2017-2020

2015-2017

2008-2015

2007-2008

2004-2007

2004

2003

Stand: September 2025

Mitglied des Direktoriums der Oesterreichischen Nationalbank
Oesterreichische Nationalbank

Leiter der Abteilung ,Européische Aufsichtsgrundsatze und Strategie”
Finanzmarktaufsichtsbehdrde

SSM-Koordinator und Leiter des Priifteams ,,Geldwasche Vor-Ort-Priifungen”
Central Bank of Ireland

Economic Policy Advisor in der ,Markets Policy Division”

Fraktion der Griinen im Parlament

Klubsekretdr Finanzen und Biroleiter des stv. Klubobmanns
Greens/EFA-Fraktion im Européischen Parlament

Klubsekretar Finanzen

Fraktion der Griinen im Parlament

Klubsekretar Finanzen

Osterreichisches Familieninstitut, European Observatory on the Social
Situation and Demography

Forschungsassistent
Wirtschaftsuniversitat Wien

Studienassistent



ONB

Aufsichtsratspositionen

seit 07/2025
seit 09/2025

Vorsitzender des Aufsichtsrats der Miinze Osterreich AG

Mitglied des Aufsichtsrats der Osterreichischen Finanzmarktaufsicht (FMA)

Sonstige Funktionen

seit 06/2025

Mitglied des Vorstandes des Club of Rome - Austrian Chapter

Ehemalige Funktionen

3/2021-3/2025
2020-2025

2015-2025

Sprachen
Deutsch
Englisch

Franzosisch

Stand: September 2025

Stv. Vorsitzender des Aufsichtsrates und Leiter des Priifausschusses der
ABBAG - Abbaumanagementgesellschaft des Bundes

Mitglied des beim Bundesministerium fiir Finanzen eingerichteten Regulatory
Sandbox Beirats

verschiedene Mitgliedschaften in Standing Committees und Working Groups
von EZB, EBA, ESRB, ESMA und IOSCO

C2, Muttersprache
C2 (Cambridge Certificate)

B1
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